ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 5
заседания внепланового педагогического совета

МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище

от 27.07.2022 г.
Присутствовало:

Заведующая МБДОУ – Мартынова С.В.

Воспитатели МБДОУ –    Гусева Е.М.

                                          Кондрашова О.А.

                                          Чехалкова Т.В.

                                          Юрченкова А.В.

                                          Семикина М.А.

Муз. руководители МБДОУ – Толмачёва В.Н.

Учитель-логопед – Пантюхова Т.В.

Медсестра МБДОУ – Кольба Е.В.
Всего – 9 человек.

Отсутствующих нет.

Регламент: 17.30-18.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Рассматривание проекта Правил  приема обучающихся на обучение по образовательным программам дошкольного образования муниципального бюджетного  дошкольного  образовательного учреждения детского сада № 22 п. Стодолище.
2. Определение педагога-наставника и наставляемого педагога.

По второму вопросу заслушали заведующего Мартынову С.В., которая  предложила в целях исполнения Распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.12.2019 г. № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»; во исполнение письма Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2022 г. № АК-372/08, приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке от 15.03.2022 г. № 235-ОД; Приказа Отдела образования МО «Починковский район» Смоленской области от 21.03.2022 г. № 113 б «О внедрении системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях района», в целях  организации наставничества над молодыми и вновь поступившими педагогами, назначить педагога-наставника, определить наставляемого. Воспитатель Чехалкова предложила назначить педагогом-наставником воспитателя высшей квалификационной категории Кондрашову О.А. ; наставляемым  определили воспитателя Юрченкову А.В., вышедшую из отпуска по уходу за ребёнком до 3 лет.
Решили: единогласно избрали педагогом-наставником воспитателя Кондрашову О.А., наставляемым – воспитателя Юрченкову А.В.  До 29.08.2022 г. заведующему Мартыновой С.В. – куратору, организующему  деятельность по реализации целевой модели наставничества в МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище, разработать  Программу по организации наставничества в МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище на 2022-2023 уч. г., рассмотреть и согласовать её на следующем заседании педсовета (Итоговый педсовет август 2022 г.); воспитателю –наставнику Кондрашовой О.А.  разработать  План работы педагога-наставника с молодым специалистом на 2022-2023 уч. г., как приложение  к Программе наставничества.

Председатель: ________________С.В. Мартынова

Секретарь: ___________________Т.В. Пантюхова